
Česká školní inspekce  Pronájem prostor a občerstvení – Odborný panel 

sp. zn.: ČŠIG-S-203/22-G42  čj.: ČŠIG-2397/22-G42 

1/2 

 

název zakázky: Pronájem prostor a občerstvení 

část zakázky: Odborný panel 
název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČO: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Vysvětlení zadávací dokumentace ke dni 10. 5. 2022 

Dotaz ze dne Znění dotazu Odpověď 

6. 5. 2022 Dobrý den, rádi bychom požádali o dodatečné 
informace k zakázce „Pronájem prostor 
a občerstvení – Odborný panel“. Mohl by zadavatel 
upřesnit umístění LED obrazovky? 
Plánuje zadavatel její zavěšení? Jak vysoko 
nad podium? Výška podia 40 cm bude dostatečná? 
S ohledem na velikost LED obrazovky a výšku 
podia bychom potřebovali upřesnit výše zmíněné 
parametry. Pokud umístíme LED obrazovku 
nad podium a využijeme zpětné nasvícení řečníka, 
bude nutné využít sál s výškou stropu min. 4 metry.  

 Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále jen  „ZD“) 
pozici obrazovky/panelu, popř. rozměry pódia sice 
nespecifikoval detailně, resp. v absolutních 
rozměrech a dalších hodnotách, je však zjevné, že 
k bezvadnému naplnění zakázky a jejímu účelu 
dojde jen tehdy (vztaženo výhradně k předmětu 
dotazu, nadále platí i další požadavky uvedené v ZD), 
pokud všichni prezenční účastníci konference  
budou ze svých míst mít ničím nerušený (nestíněný) 

výhled jak na pódium (a zde vystupující osoby), tak 
na požadovanou obrazovku/panel, s to v celé jejich 

ploše . Je tedy dále zjevné, že nelze akceptovat 

řešení, kdy např. část obrazovky/panelu nebude (byť 
jen pro některé účastníky) viditelná, protože se bude 
nacházet za pódiem pod jeho horní hranou (tedy 
„pod pódiem“), či nebude viditelná z jiných důvodů, 
např. přes výhledu bránící různé stavební konstrukce 
(sloupy, podhledy, zařízení pro osvětlení, 
vzduchotechniku apod.) nebo jiné předměty. 
V otázce konkrétního uchycení/ukotvení 



Česká školní inspekce  Pronájem prostor a občerstvení – Odborný panel 

sp. zn.: ČŠIG-S-203/22-G42  čj.: ČŠIG-2397/22-G42 

2/2 

obrazovky/panelu zadavatel opět nestanovuje 
konkrétní provedení, je však zřejmé, že takové 
provedení zvolené účastníkem musí být především 

funkční a bezpečné, přičemž právě takové provedení 
se nepochybně může lišit v různých prostorách 
a objektech. 

Jakkoliv tedy zadavatel nadále absolutní rozměry 
a další parametry neuvádí, lze konstatovat, že úvaha 
dotazovatele uvedená v jeho dotazu je v zásadě 
správná (byť zřejmě minimalistická). Zároveň je 
ovšem nutné podotknout, že tato úvaha se s ohledem 
na výše uvedené požadavky bezvadného plnění může 
lišit, tzn. vést k vyšším (např. objekty a prostory 
s podstropními instalacemi) nebo i nižším (objekty, 
kde se prostor pro účastníky konference nachází 
„nad“ prostorem pro vystupující) hodnotám pro různé 

konkrétní prostory a objekty. 

V Praze dne 10. 5. 2022 

Bc. Kamil Melichárek v. r. 
ředitel odboru ICT a hospodářské správy 

(elektronicky podepsáno) 


		2022-05-10T11:31:44+0000




